
 

 CROCE ROSSA ITALIANA            

   Comitato Provinciale di Catania 

ORDINANZA PRESIDENZIALE    n° 42  del 24/06/2015     

OGGETTO: Nomina del Revisore dei conti  

VISTO il D.P.C.M. n° 97 del 06/05/05, recante “Approvazione del nuovo Statuto dell’Associazione 

Italiana della Croce Rossa”   (G.U. n° 131 del 08 giugno 2005); 

VISTO  il Decreto  Legislativo  del  28  settembre 2012 n° 178 di riorganizzazione dell’associazione 

Italiana della Croce Rossa; 

 

VISTA l’O.C. 15 del 05/01/2013 con cui il Commissario Straordinario Avv. Francesco Rocca  determina 

d’insediare, a decorrere dalla presente Ordinanza Commissariale, i Presidenti dei Comitati Territoriali 

CRI della Regione Sicilia tra cui il Sig. Carmelo Stefano Principato Presidente del Comitato Provinciale 

CRI di Catania 

VISTO che lo Statuto contempla, all’articolo 23, il Revisore dei Conti quale Organo del Comitato 

Provinciale; 

VISTO che lo Statuto, all’articolo 27, prevede che il Revisore dei Conti sia scelto tra gli iscritti al registro 

dei revisori contabili e sia in possesso del diritto di elettorato attivo; 

CONSIDERATA la necessità di individuare la figura del Revisore dei Conti al fine di garantire il 

controllo contabile della gestione; 

VISTO il curriculum vitae del socio attivo dott.ssa Rosanna Privitera, nata a Catania il 02/03/1972, 

codice fiscale PRV RNN 72C42 C351X, iscritta all’albo dei dottori commercialisti di Catania al n.1681 

ed iscritta al Registro dei Revisori Legali n. 145130  con  decreto ministeriale del 30/05/2007 pubblicato 

in Gazzetta ufficiale n. 47 del 15/06/2007; 

APPURATO il possesso dei requisiti professionali per svolgere l’incarico; 

 

PRESO ATTO della disponibilità della dott.ssa Rosanna Privitera all’accettazione dell’incarico di 

Revisore dei Conti presso il Comitato Provinciale della Croce Rossa Italiana per un periodo di n. 1 anno 

 

DETERMINA 

1. Di nominare la dott.ssa Rosanna Privitera, nata a Catania il 02/03/1972, codice fiscale PRV RNN 

72C42 C351X, e residente a Zafferana Etnea in Via Cassone n. 54, 95019 Zafferana Etnea; 

 

2. La durata dell’incarico è stabilita in n.1 anno; 

 

3.    Il compenso spettante per l’incarico ricevuto di euro 1.500,00 annuo, oltre rimborso di spese di           

viaggio e soggiorno 

                                                                                                                   Il Presidente 

  Comitato Provinciale di Catania 

Carmelo Stefano Principato 

 


